
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № У  У _________
город Тимашевск

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районный организационно-методический центр» 

муниципального образования Тимашевский район путем присоединения 
к муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий районный дом культуры им. В.М. Толстых» 
муниципального образования Тимашевский район

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Феде­
рации, постановлением администрации муниципального образования Тима­
шевский район от 9 ноября 2010 г. № 2883 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации учреждений муниципального об­
разования Тимашевский район, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений», статьей 72 Устава муниципального образования Тимашевский 
район п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Рай­
онный организационно-методический центр» муниципального образования 
Тимашевский район (далее -  МБУК «РОМЦ») в форме присоединения к муни­
ципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий район­
ный дом культуры им. В.М, Толстых» муниципального образования Тимашев­
ский район (далее -  МБУК «МРДК им. В.М. Толстых»).

2. Установить, что:
2.1. Со дня завершения реорганизации МБУК «МРДК им В.М. Толстых» 

является полным правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемого 
МБУК «РОМЦ» с учетом сохранения целей их деятельности.

2.2. Учредителем МБУК «РОМЦ» является муниципальное образование 
Тимашевский район, функции и полномочия учредителя и собственника иму­
щества осуществляет администрация муниципального образования Тимашев­
ский район (далее -  Учредитель). Отдельные функции и полномочия Учредите­
ля в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 
Уставом МБУК «МРДК им В.М. Толстых» и (или) иными муниципальными 
правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образо­
вания Тимашевский район осуществляет отдел культуры администрации муни­
ципального образования Тимашевский район (далее -  Отдел культуры).

3. Отделу культуры (Иноземцева Т.А.), осуществляющему функции и пол­
номочия Учредителя МБУК «РОМЦ», реорганизуемого путем присоединения к



2

МБ УК «МРДК им. В.М. Толстых»:
3.1. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МБУК «РОМЦ» в 

форме присоединения к МБУК «МРДК им. В.М. Толстых».
3.2. Предупредить директора МБУК «РОМЦ» Бабенко Г.А. о предстоящем 

расторжении трудового договора.
3.3. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц 

записи о прекращении деятельности МБУК «РОМЦ» подготовить проект по­
становления администрации муниципального образования Тимашевский район 
об утверждении Устава МБУК «МРДК им. В.М. Толстых» и в установленном 
порядке сформировать и утвердить муниципальное задание для МБУК «МРДК 
им. В.М. Толстых».

4. Директору МБУК «РОМЦ» Бабенко Г.А.:
4.1. Предупредить сотрудников МБУК «РОМЦ» в установленном трудо­

вым законодательством порядке об изменении существенных условий труда.
4.2. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановле­

ния уведомить в установленном порядке Межрайонную инспекцию ФНС Рос­
сии № 16 по Краснодарскому краю, а также кредиторов о начале процедуры ре­
организации с указанием формы реорганизации.

4.3. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц 
записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз 
в месяц опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уве­
домление о реорганизации от имени МБУК «РОМЦ» и МБУК «МРДК 
им. В.М. Толстых».

4.4. В течение месяца с даты принятия настоящего постановления обеспе­
чить проведение инвентаризации активов и обязательств учреждения.

4.5. Обеспечить в установленном законодательством порядке закрытие ли­
цевых счетов в финансовом управлении администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район и перечисление остатков денежных средств на со­
ответствующий счет МБУК «МРДК им. В.М. Толстых».

5. Директору МБУК «МРДК им. В.М. Толстых» Курневой Т.А.:
5.1. Предложить на основании ст. 75 Трудового кодекса Российской Феде­

рации сотрудникам МБУК «РОМЦ» продолжить трудовые отношения с работ­
никами реорганизованного учреждения.

5.2. После окончания срока для предъявления требований кредиторов сов­
местно с отделом земельных и имущественных отношений администрации 
(Комиссаров А.А.) обеспечить передачу имущества, закрепленного за МБУК 
«РОМЦ» МБУК «МРДК им. В.М. Толстых» с составлением передаточного акта 
и внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества му­
ниципального образования Тимашевский район.

5.3. Оформить в установленном порядке заявление о внесении записи в 
Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельно­
сти присоединенного юридического лица и представить Учредителю копии до­
кументов, подтверждающие внесение в Единый государственный реестр юри­
дических лиц записи о прекращении деятельности МБУК «РОМЦ»,



3

5.4. Осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и 
сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо­
вать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах 
в зданиях МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека» 
муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный дом культуры им. 
В.М. Толстых» муниципального образования Тимашевский район по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести­
теля главы муниципального образования Тимашевский район Е.И. Мальченко.

9. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий


